02.850.075/0001-97.

I – PRESENÇAS

Estiveram presentes 24 (vinte e quatro) cooperados, conforme assinaturas
constantes no Livro de Presença nas Assembleias Gerais, realizando-se a
Assembleia em 3ª convocação, tendo sido esclarecido que nesta data é de 318
(trezentos e dezoito) o número de cooperados em condições de votar. Edital de
convocação publicado no sítio eletrônico da FENACRED,
https://fenacred.com.br/edital-de-convocacao/, em 15/03/2024. Foi declarado ainda
que a Assembleia foi convocada com antecedência mínima de 10 (dez) dias, de

[...]

de 10 dias da realização da AGO ao quadro social; parecer do conselho fiscal.

2) Destinação das Sobras apuradas (ou rateio das perdas)

Foi aprovado por unanimidade, a destinação das Perdas apuradas no exercício,
conforme a seguir demonstrada: SOBRAS do 1.º Semestre de 2023: R$ 30.449,21
(trinta mil quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e um centavos); PERDAS do
2.º Semestre de 2023: R$ 45.393,73 (quarenta e cinco mil trezentos e noventa e
três reais e setenta e três centavos); PERDAS DO EXERCÍCIO de 2023: R$
14.944,52 (quatorze mil novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois
centavos), do montante apurado, o valor será compensado no FUNDO DE
RESERVAS.

3) Eleição dos componentes do Conselho Fiscal

Por unanimidade dos presentes, foram eleitos os membros do Conselho Fiscal, a
seguir relacionados: